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Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslaget medfører en likviditetslettelse for selska- 
ber og foreninger og fonde m.v., der modtager udbytte 
af aktier m.v. Samlet skønnes rentefordelen efter 
modregning af renteudligningstillægget til ca. 10 mill. 
kr. årligt fra og med 2004, beregnet med en efter-skat 
rente på 4,6 pet. p.a. 

Forslaget betyder, at de selskaber og foreninger 
m.v., som udlodder udbytte omfattet af kildeskattelo- 
vens § 65, ikke længere bliver involveret i attest frem- 
bringelserne, der efter de gældende regler anvendes 
ved modregning/tilbagebetaling af udbytteskat. Til- 
svarende gælder selvsagt for de selskaber og forenin- 
ger og fonde m.v., der modtager det udloddede udbyt- 
te. Eftersom der årligt attesteres omkring 74.000 blan- 
ketter, må denne del af forslaget vurderes at medføre 
en ikke uvæsentlig administrativ lettelse for selska- 
beme og foreningerne m.v. og fonde m.v. Den foreslå- 
ede udvidelse af den gældende indberetningspligt for 
børsnoterede aktier m.v. samt udvidelsen af indberet- 
ningspligten til at omfatte unoterede aktier i depot, vil 
på den anden side medføre en forøget administrativ 
byrde for pengeinstitutteme og Værdipapircentralen. 
Den foreslåede indberetningspligt for unoterede aktier 
m.v., som er udstedt på navn og som foreligger i fy- 
sisk form, skønnes også at medføre en mindre admini- 
strativ byrde for de udloddende selskaber og forenin- 
ger m.v. 

De administrative konsekvenser af forslaget er ble- 
vet målt i et af Økonomi- og Erhvervsministeriets 
virksomhedspaneler (et fokuspanel) i oktober 2002. 

Det skal dog for en ordensskyld nævnes, at forsla- 
get vedr. indberetning på baggrund af den eksteme 
høring er ændret i forhold til, hvad der blev forelagt 
fokuspanelet. Ændringen betyder imidlertid, at der 
skal indberettes færre oplysninger af selskaberne og 
foreningerne m.v. og flere af pengeinstitutteme og 
Værdipapircentralen i forhold til det forelagte forslag. 
Det er derfor skatteministeriets vurdering, at denne 
ændring ikke har væsentlig betydning for resultatet af 
undersøgelsen. 

Nedenfor er de væsentligste resultater af undersø- 
gelsen gengivet: 

"400 virksomheder fik tilsendt materiale om lovfor- 
slaget og der blev gennemført interview med 202 virk- 
somheder, som alle var omfattet af forslaget. Virk- 
somheder defineres som omfattet af loven, hvis de har 
pligt til at indsende selskabsselvangivelse. Blandt de 
omfattede virksomheder forventer 48 at blive admini- 
strative berørt affors laget. På samfundsniveau svarer 

det til, at ca. 29.000 virksomheder vil blive admini- 
strativt berørt af lovforslaget. 

Moderniseringen af administrationen af udbytte- 
skatten omfatter tre elementer, som kan påvirke virk- 
somhedernes administrative byrder, nemlig ændrin- 
ger vedr.: 
1. Afskaffelse af krav om indsendelse af attester til 

ToldSkat 
2. Selvangivelse af udbytteskat 
3. Indberetning om modtagere af udbytte 

1. Afskaffelse af krav, om indsendelse af attester til 
ToldSkat 

Af de 202 omfattede virksomheder, forventer 44 
virksomheder at blive administrativt berørt af afskaf- 
felsen af kravet om indsendelse af attester til Told- 
Skat. Det svarer til 27.000 virksomheder på sam- 
fundsniveau. 

27 af disse virksomheder forventer at få løbende 
administrative lettelser som følge af denne del af lov- 
forslaget på i gennemsnit 4 timer om året. På sam- 
fundsniveau svarer det til, at 17.000 virksomheder får 
administrative lettelser som følge afforslaget på sam- 
menlagt mellem 25.000 og 110.000 timer årligt. Virk- 
somhedernes svar viser, at lettelsen primært består i, 
at de ikke længere skal indsende attesten, og at de fri- 
tages fra at underskrive dem. 

Der er desuden 19 virksomheder, som forventer et 
mindre løbende behov for ekstern assistance på i gen- 
nemsnit 3.000 kr. om året. På samfundsniveau svarer 
det til, at omkring 12.000 virksomheder vil få et mind- 
sket behov for ekstern assistance på mellem 20 og 50 
mio. ler. om året. Det mindskede behov for ekstern as- 
sistance skyldes, at virksomhedernes revisorer ikke 
længere skal kontrollere attesterne. 

På den baggrund kan det forventes, at denne del af 
forslaget vil medføre store administrative lettelser for 
de berørte virksomheder. 

2. Selvangivelse af udbytteskat 

11 af de omfattede virksomheder forventer at blive 
omfattet af denne del af forslaget, hvilket svarer til 
omkring 7.000 virksomheder på samfundsniveau. 
Nogle få virksomheder har angivet, at det vil få min- 
dre konsekvenser for dem. På den baggrund må de ad- 
ministrative konsekvenser af denne del af forslaget 
derfor betegnes som værende meget små. 

3. Indberetning om modtagere af udbytte 

Ud af de omfattede virksomheder, forventer 20 
virksomheder at blive administrativt berørt af den del 


